令和５年７月４日

総務企画局企画調整部

住宅都市局一人一花推進課

市政記者各位

標記のことについて、下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

１ 日時

  令和５年７月８日（土）11：00～11：20

２ 場所

  福岡国際会議場 正面玄関横の緑道

  （雨天時集合場所：福岡国際会議場１階エントランスホール）

※詳細は別添１の地図をご確認ください。

３ 概要

○【福北連携】北九州市でも一人一花運動がスタート！

○世界水泳選手権 2023福岡大会に向けたおもてなし花装飾の披露

※世界水泳おもてなし花装飾については別添２をご確認ください。

４ 出席者

  福 岡 市 長  高島 宗一郎

  北九州市長  武内 和久

  【本リリースに関する問い合わせ先】

○福北連携に関すること

総務企画局企画調整部 若松

電話：092-711-4868（内 1297）

北九州市と同時資料提供

 【福北連携】北九州市でも一人一花運動がスタート！

  福岡市・北九州市 両市長による記者発表

  ×
 世界水泳選手権 2023 福岡大会おもてなし花装飾披露

○一人一花運動に関すること

住宅都市局一人一花推進部一人一花推進課 小山

電話：092-733-5410（内 2950）

別添１

【晴天時】

福岡国際会議場 正面玄関横の緑道

【雨天時集合場所】

福岡国際会議場１階エントランスホール

花による世界水泳おもてなし景観づくり

福岡サンパレス前花壇の様子

①まちなかの花壇ボリュームアップ

博多・天神エリアなどの都心部の花壇148か所を
いつも以上に華やかにボリュームアップ！

③ハンギングバスケット花装飾

大博通り（呉服町～福岡サンパレス間 約700ｍ）
の照明柱２３か所をハンギングバスケットで装飾！

ハンギングバスケットイメージ
壁面花壇イメージ大会マスコット

6月19日 博多小学校での先行設置の様子

②おもてなしフラワーロード

大博通りを中心に、企業や店舗にご協力
いただき、リサイクルプランターを使用した
寄せ植えを通り沿いに約1,000基設置！

⑤博多駅前広場立体花装飾

世界最高峰ガーデンショー「チェルシー
フラワーショー2023」で12個目の
ゴールドメダルを受賞した「一人一花
アンバサダー」石原和幸氏デザインの
高さ約4.5ｍの立体花装飾を博多駅前
広場に設置！

一人一花アンバサダー

石原 和幸氏

福岡
サンパレス

国際
センター

マリンメッセ福岡

呉服町駅

祇園駅

④

③

①

②

国際会議場

博多駅

①まちなかの花壇ﾎﾞﾘｭｰﾑｱｯﾌﾟ

②おもてなしﾌﾗﾜｰﾛｰﾄﾞ

③ﾊﾝｷﾞﾝｸﾞﾊﾞｽｹｯﾄ花装飾

④国際会議場前立体花装飾

⑤博多駅前広場立体花装飾

重点エリア

④国際会議場前立体花装飾

国際会議場前に高さ約3.5ｍの大会
マスコット花オブジェと「FUKUOKA」
「ＫＹＵＳＨＵ」の壁面花壇が登場！

別添２

⑤

※博多駅・天神から会場行きのバス停も花で装飾します。

○博多駅西日本シティ銀行前Ｆ（キャナルシティ方面）バス停

○天神ソラリアステージ前(２)(２Ａのりば)バス停

立体花装飾イメージ

6

	①0703.市長レク資料（福北連携：一人一花）
	②シナリオ案：【福北連携】北九州市でも一人一花運動がスタート！
	③★0704.リリース資料2-1（案）
	④★0704.リリース資料2-2（案）
	スライド番号 1